
 
 

Ontwerpbesluit I 55/21 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 5 november 2021 

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Begroting 2022 - Provincie Noord-Brabant 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 5 oktober 2021. 

 

Gelet op de Provinciewet en het Besluit Begroting en Verantwoording Provincies 

en Gemeenten (BBV);  

 

besluiten: 

1. Vast te stellen de Begroting 2022 (ontwerpbesluit I 55/21); 

2. In te stemmen met de inzet van extra middelen voor 2022 en 2023 voor 

diverse kansen en knelpunten en deze kosten te dekken uit de 

vrijebegrotingsruimte deze bestuursperiode: 

a. € 3,9 mln. beschikbaar stellen voor de implementatie van de 
Omgevingswet  

b. € 6,8 mln. beschikbaar stellen voor het indexatietekort onderhoud 

provinciale infrastructuur (KOPI)  

c. € 0,35 mln. beschikbaar stellen voor de hoor- en adviescommissie (HAC)  

3. Vast te stellen de Heffingsverordening opcenten motorrijtuigenbelasting 

Noord-Brabant 2022 (ontwerpbesluit II 55/21); 

4. Vast te stellen de Elfde wijzigingsverordening Legesverordening Noord-

Brabant 2012 (ontwerpbesluit III 55/21). 

5. Vast te stellen de Legesverordening Noord-Brabant 2022 (ontwerpbesluit IV 

55/21). 

 

 

 

 

 

 

Datum 

5 oktober 2021 

Documentnummer 

GS: 4953724 

PS: 4961004 



 

  2/2 

Datum 

5 oktober 2021 

Documentnummer 

GS : 4953724 

PS : 4961004 

 

 

Auteur: de heer M.C.W.P.M. Heijmans, MHeijmans@brabant.nl,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate 


